
1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 





Po zakończeniu II wojny światowej Polska na mocy decyzji tzw. Wielkiej Trójki 

(Anglia, ZSRS, USA) dostała się w strefę wpływów Sowietów rządzonych przez 

Józefa Stalina. Na pół wieku utraciła swoją suwerenność, stając się państwem 

totalitarnym rządzonym przez polskich komunistów piastujących władzę wbrew 

woli narodu, a jedynie z nadania Moskwy. 

  

„Wojna się nie skończyła […]. Nie zgodzimy się na inne życie, jak tylko  

w całkowicie suwerennym, niepodległym i sprawiedliwie urządzonym Państwie 

Polskim […]. Daję Wam ostatni rozkaz. Dalszą swą pracę i działalność 

prowadźcie w duchu odzyskania pełnej niepodległości Państwa […]” 

Gen. bryg. Leopold Okulicki „Niedźwiadek” – fragment ostatniego rozkazu  

dla oficerów i żołnierzy Armii Krajowej, 19 stycznia 1945r.  
 



„Żołnierze Niezłomni” zdecydowali się pozostać w czynnej służbie wojskowej 

po likwidacji Armii Krajowej i zakończeniu okupacji niemieckiej. Podjęli walkę 

z narzuconym przez Sowietów rządem komunistycznym 

  

„Żołnierze Niezłomni” to osoby, które po II wojnie światowej nie pogodziły się 

z utratą przez Polskę suwerenności. Dla nich wojna się nie skończyła, 

zmienił się tylko okupant. Władze komunistyczne systematycznie likwidowały 

partyzantkę, chciały ich wymazać z pamięci potomnych, nazwali bandytami. 

Stąd pojawia się również pojęcie „Żołnierzy Wyklętych". Za swą działalność 

zapłacili najwyższą cenę. Ich rozstrzelane i pohańbione ciała wystawiano  

na ulicach, aby krzyczały, że taki będzie koniec każdego, kto odważy się 

marzyć o wolnej Polsce. 
 

Kim byli „Żołnierze Niezłomni”? 



Działalność podziemia niepodległościowego 

polegała na: 

• samoobronie, 

• ochronie ludności cywilnej przed 

bezprawnymi działaniami aparatu represji  

i władzy komunistycznej, 

• rozbrajaniu posterunków MO i UB  

oraz więzień w celu uwolnienia 

aresztowanych członków podziemia, 

• przeprowadzaniu akcji dyscyplinujących, 

polegających na zastraszaniu lub likwidacji 

szczególnie szkodliwych współpracowników 

lub funkcjonariuszy UB. 
 



Poznajmy ich sylwetki… 































źródło: Instytut Pamięci Narodowej - Żołnierze Wyklęci. Podziemie 
niepodległościowe 1944–1963 

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/materialy-edukacyjne/wirtualna-
paczka-edukac/zolnierze-wykleci/materialy-do-pobrania-i 

https://www.youtube.com/watch?v=vlHv8X1cIPE&feature=emb_l
ogo 

 


